2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов шестого созыва
Двадцать восьмая (внеочередная) сессия
Р Е Ш Е Н И Е
	от «06» февраля 2020 г.
	  г. Котлас                                                     № 72-н

	О внесении изменений в Положение о мерах социальной поддержки обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций МО «Котлас»

На основании пункта 7 части 2 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
1. Внести в Положение о мерах социальной поддержки обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций МО «Котлас», утвержденное решением Собрания депутатов от 27.10.2016 № 171-н (с изменениями от 30.11.2017 № 244-н, от 01.11.2018 №13-н, от 20.06.2019 №51-н), следующие изменения:
1) пункт 5 раздела II изложить в новой редакции:

«5. Размер стоимости бесплатного питания (одноразового) для обучающихся муниципальных общеобразовательных организации МО «Котлас» из малоимущих семей (за исключением многодетных) составляет 50 рублей в учебный день.»;

2) пункт 6 раздела II признать утратившим силу

3) пункт 8.1. раздела III изложить в новой редакции:

«8.1. Размер стоимости бесплатного питания (двухразового) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях МО «Котлас» составляет 77 рублей в учебный день.»;

4) пункт 10.1. раздела III изложить в новой редакции:

«10.1. Размер денежной выплаты для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому, составляет 77 рублей в учебный день.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю.Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	А.В. Бральнин